河北经贸大学

关于举办发票知识有奖竞赛的通知
各学院及有关部门：

为深入开展税法宣传月活动，进一步激发学生的学习热情和对我校中国发票博物馆馆内藏品的热爱，广泛普及发票及其相关知识，营造良好的寓学于乐的氛围，我校决定组织开展发票知识有奖竞赛活动。现将有关事项如下：

1、 主办及承办单位

活动由学生处、法制办、教务处、发票研究中心、发票博物馆等联合主办；由财政税务学院具体承办。
二、活动主题
“宣传发票知识 弘扬法治精神”。
三、参赛学生

河北经贸大学在校本科生、研究生均可报名参赛。
四、竞赛范围
  1、有关发票基础知识。经济活动中涉及到的发票相关知识。经济学、管理学、法学等学科的课程体系中，大都有相关内容。参赛学生可从相关课程及教材中学习。
2、有关发票管理规章制度。主要是2010年12月8日国务院常务会审议通过的新修订的《中华人民共和国发票管理办法》。新《发票管理办法》补充完善了发票管理措施，加大了对发票违法行为的惩处力度，调整和完善了发票管理中的行政许可。参赛学生可从网上下载《中华人民共和国发票管理办法》进行学习。
3、有关发票的历史发展沿革。我校于2013年9月28日建立了中国发票博物馆，迄今为止是国内首家以发票为主题的专题馆，是我校教学实践和科学研究的基地，是开展发票知识宣传教育的主阵地。发票博物馆每周一至周五下午2:00-5:30对外开放，并有讲解员定时现场讲解，参赛学生可到发票博物馆学习发票知识。

五、竞赛方式
竞赛通过笔试的方式进行，由专业老师出题，竞赛试题共设单选题100道，涉及《中华人民共和国发票管理办法》和我校中国发票博物馆陈列展品。
六、时间安排

竞赛报名时间：2015年4月7日至4月17日

比赛时间：2015年4月下旬，具体时间和竞赛地点另行通知。
七、奖项设置
根据学生答题成绩，按参赛人数比例评选出一等奖、二等奖、三等奖若干名，颁发荣誉证书及奖品。
八、报名地点及联系人

报名地点：以学院为单位报名，各学院汇总报名情况后，将发票知识有奖竞赛报名表（见附件）报送至第三办公楼120室。
联 系 人：黄培       电话：87655933
附件：发票知识有奖竞赛报名表

 河北经贸大学
2015年4月2日
附件：         发票知识有奖竞赛报名表
学院：
	姓名
	年级
	班级